ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№211 от 24.01.2012 года

Об исполнении отдельного
государственного полномочия
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры по организации

перевозок пассажиров и багажа

легковым такси

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2011 № 114-оз «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования по пригородным и межмуници-пальным маршрутам в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре                           и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Уполномочить департамент городского хозяйства:

- рассматривать заявления о выдаче разрешения, переоформленного разре-шения, дубликата разрешения, дубликата переоформленного разрешения,                  взимать плату за выдачу указанных разрешений и их дубликатов; выдавать                         разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в автономном округе;

- осуществлять контроль за соблюдением юридическими лицами и индиви-дуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требований, установленных ч.16 ст.9 Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении              изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Предоставить право подписи разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры директору департамента городского хозяйства Сеничеву В.М.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,                       возникшие с 01.01.2012.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов